
Tisknuto: 24.05.2024  11:17

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2020/2021
Ošetřovatelství v psychiatrii
KKO/P5PSA  / 2

Pracoviště / Zkratka KKO / P5PSA
Název Ošetřovatelství v psychiatrii

Akademický rok 2020/2021

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 15 [HOD/TYD] Cvičení 5 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 29 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je seznámit studující s preventivní, léčebnou a ošetřovatelskou problematikou psychiatricky nemocných a
zdůraznit zvláštnosti v péči o tyto nemocné.

Požadavky na studenta

Splnění povinné 50% účasti na přednáškách.
Splnění povinné 80% účasti na cvičeních.
Splnění písemného testu nebo ústní zkoušky dle rozhodnutí garanta předmětu.

Obsah

Úvod, historie oboru obecná psychiatrie.
Organické psychické poruchy.
Endogenní psychické poruchy.
Terapie v psychiatrii.
Alkoholismus a jiné toxikomanie.
Dětská a dorostová psychiatrie.
Poruchy příjmu potravy.
Gerontopsychiatrie.
Komunitní péče.

Specifika ošetřovatelské péče o pacienty na oddělení psychiatrie.
Zásady ošetřovatelské péče o nemocné s nejčastějšími psychiatrickými poruchami.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  11:17



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Studující se naučí hodnotit aktuální klinické stavy v psychiatrii, seznámí se s diagnostickými procedurami a testy, standardní
léčbou, naučí se stanovit standardní ošetřovatelské diagnózy a intervence u jednotlivých klinických stavů a naučí se plánovat
individuální ošetřovatelskou péči u psychiatricky nemocných.

Studijní opory

Garanti a vyučující

MUDr. Tomáš Hübsch•  Garanti:
MUDr. Tomáš Hübsch (100%), Ing. Monika Kofferová (100%), Mgr. Jan Pospíchal, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Mgr. et Mgr. Michal Kopecký (100%)•  Cvičící:

Literatura

RABOCH, J.; PAVLOVSKÝ, P. Klinická psychiatrie v denní praxi. 1. vyd. Praha: Galén, 2008.•  Základní:
MARKOVÁ, E.; VENGLÁŘOVÁ, M.; BABIAKOVÁ, M. Psychiatrická ošetřovatelská péče. 1. vyd.
Praha: Grada, 2006.

•  Základní:

PETR, T.; MARKOVÁ, E. a kol. Ošetřovatelství v psychiatrii. 1. vyd. Praha: Grada, 2014.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Metody práce s textem (učebnicí, knihou)
Pozorování
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Analýza výkonu studenta

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistentka 1 2020 Povinné
předměty

A 3 ZS2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  11:17


